
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES 
CAMPUS DE CAJAZEIRAS 

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR 
 
 

EDITAL Nº 32, DE 09 DE AGOSTO DE 2013 
 

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de 
Campina Grande – UFCG, Campus de Cajazeiras, no uso de suas atribuições, torna público para 
conhecimento dos interessados, a homologação pelo CONSAD, do Resultado Final do Concurso 
Público de Provas e Títulos para o Provimento Vagas na Carreira do Magistério Superior, sendo 
06 na Classe de Auxiliar, Padrão I, T-20, para as áreas de conhecimento: Endocrinologia, 
Farmacologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado (Internato); Infectologia e Clínica Médica – 
Estágio Supervisionado (Internato); Hematologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado (Internato); 
Urologia e Clínica Cirúrgica – Estágio Supervisionado (Internato) e Estágios Supervisionados 
(Internato), Semiologia e Saúde da Família e Comunidade; e 01 na Classe de Auxiliar, Padrão I, T-40 
DE, para a área de conhecimento: Multidisciplinar em Ciências Básicas da Saúde – Genética, 
Bioquímica e Patologia, conforme as disposições contidas no Edital CFP nº 04, de 15 de fevereiro de 
2013, publicado no Diário Oficial da União em 01 de março de 2013, seção 3, página(s) 102-104 e 
retificado pelo Edital CFP nº 14, de 26 de abril de 2013, publicado no Diário Oficial da União em 29 de 
abril de 2013, seção 3, página(s) 68-70. 

 
 

Área: Endocrinologia, Farmacologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado (Internato). 
Classe: Auxiliar, Padrão I. Regime de Trabalho: T-20 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 
 

Área Infectologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado (Internato). 
Classe: Auxiliar, Padrão I. Regime de Trabalho: T-20 

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO 

 
 

Área: Hematologia e Clínica Médica – Estágio Supervisionado (Internato). 
Classe: Auxiliar, Padrão I. Regime de Trabalho: T-20 

Candidato (a) Média Resultado 

AMANDA RAPHAELLA DE MEDEIROS LIMA 86,6 APROVADA E CLASSIFICADA 

 
 

Área: Urologia e Clínica Cirúrgica – Estágio Supervisionado (Internato). 
Classe: Auxiliar, Padrão I. Regime de Trabalho: T-20 

Candidato (a) Média Resultado 

TÚLIO LEANDRO DE OLIVEIRA 97,10 APROVADO E CLASSIFICADO 

TALLES LEANDRO DE OLIVEIRA 81,50 APROVADO 

 



 

Área: Estágios Supervisionados (Internato), Semiologia e Saúde da Família e Comunidade. 
Classe: Auxiliar, Padrão I. Regime de Trabalho: T-20 

Candidato (a) Média Resultado 

VANDEZITA DANTAS DE MEDEIROS 
MAZZARO 

89,90 APROVADA E CLASSIFICADA 

ANDRÉIA CRISTINA CAMPIGOTTO 87,00 APROVADA E CLASSIFICADA 

ANA PAULA DE OLIVEIRA DA SILVA 83,00 APROVADA 

 
 

Área: Multidisciplinar em Ciências Básicas da Saúde – Genética, Bioquímica e Patologia. 
Classe: Auxiliar, Padrão I. Regime de Trabalho: T-40 DE 

Candidato (a) Média Resultado 

LUIZ JARDELINO DE LACERDA NETO 82,30 APROVADO E CLASSIFICADO 

 
 
 
 
 
 

José Cezario de Almeida 
Presidente do Conselho Administrativo - CONSAD 

 

 

 
 


